30 indulgent. priuilegium dant errori, uenantur 
ininuicem fe  ad mortem, et feipfoś adeo per-
fequendo  dilaniant. ut etiam in fuo  fanguine 
cruententur. nec . fficere *) fibi  credunt. non 
attendentes quoniam qui talia agunf,  digni funt 

35 morte. quod tam immaniter leuiunt in feipfos. 
fed  etiam ad defiderabilia  ecclefie  fratres  uide-
licet C i f t e r c i e n f i s  ordinis, qui remoti a tur-
bis fecularibus,  in quadam mentis folitudine 
conuerfantes,  ut ebullientes ad infima  curas cor-

40 dis, per fuperni  gratiam reftringant  amoris quod-
dam cum domino intra fe  fecretum  querunt, 
ubi cum illo exteriore ceflante  ftrepitu,  quafi 
quodam familiari  colloquio per interna defide-
ria delectentur. extendunt nequiter manus fuas. 

45 quorum peruerfitäs  uix eos habere patitur unde 
uiuant. quin peregrinationis fuc  uiaticum , uel 
concutiant per calumpniam, uel excutiant per 

*) Un&CHttirt) genwieit. 

rapinam, de quo et fi  magnis dolorum urgea-
mur aculeis, illud tarnen intolerabilius nos in-
urit, quod hij qui debuerant perfecutorum  ipfo-
rum flammas  extinguere non folum  defenfionis 
manum perfecutionum  ignibus non apponunt, 
uerum etiam quodammodo ignes ignibus accen-
dentes, eos importabiliter prefecuntur.  Sicut 
enim ad nos di ;ectoruin filiorum . . Abbatis 
C i f t e r t i j  et Coabbatum ipfius  C i f t e r t i e n f i s 
ordinis querela grauis et ftupenda  peruenit. cum 
auctoritate apoftolica  fit  ftatutum,  et exprefle  ni-
chilominus, interdictum, ut nulli omnino liceat 
in eofdem  Abbates et eorum Monafteria,  feu 
fratres  inibi conftitutos,  contra id quod ab ori-
gine ordinis nofcitur  inftitutum,  necnon in vi-
cinos uel Mercennarios pro eo quod ipfos  ad 
laborandum adiuuant in illis diebus in quibus 
ipfis  laborantibus alij feriantur.  uel aliqua occa-
fione  eorum que a benignitate apoftolica  eis in-
dulta funt. feu  benefactores  fuos,  pro eo quod 
aliqua ipfis  beneficia  uel obfequia  obfequiofe  Au-
dio caritatis impendunt, aut in aliquem de ipfo-
rum familia, quamdiu in eorum fuerit  famufatu 
pro eo quod decimas iuxta quod eorum ordini 
in dul tum eft, non perfoluunt.  uel aliquid aliud 
ipfis  ab apoftolica  fede  concefium  interdicti uel 
excommunicationis fententiam  promulgare. qui-
dam Archiepifcopi  et Epifcopi  ac alij Ecclefia-
rum prelati, ac eorum Officiales  in premiflas 
perfonas  et alias que ipfis  uel emendo, feu  uen-
dendo, aut molendo in molendinis, uel in fur-
nis eorum coquendo aliterque communicaiit in-
terdicti fufpenfionis  et excommunicationis ferre